



## INTERPELACJA/ZAPYTANIE RADNEGO

*Marszałek Województwa Podlaskiego  
za pośrednictwem  
Przewodniczącego Sejmiku  
Województwa Podlaskiego*

*Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego)*

**W dniu 09.10.2022**

**! otrzymałem wiadomość:**

„7 października 2022 r. w szpitalu w Choroszcy odbyło się posiedzenie rady społecznej. Pierwotnie program obejmował podjęcie dwóch uchwał w tym jednej z wiązanej z zakupem rezonansu magnetycznego.

Nieoczekiwanie podczas posiedzenia Dyrektor szpitala Krzysztof Szeweluk wystąpił z wnioskiem o przegłosowanie przez radę społeczną uchwały w sprawie likwidacji oddziału neurologicznego z pracownią elektroencefalograficzną.

Dyrektor stwierdził, iż uchwała ma poparcie organu tworzącego zakład czyli Marszałka województwa podlaskiego.

Tylko dzięki trzeźwości umysłu przewodniczącej związku zawodowego pielęgniarek i położnych w szpitalu w Choroszcy oraz członka rady społecznej z ramienia Wojewody Podlaskiego, które zgłosiły szereg wątpliwości odnośnie jej procedowania nie doszło do głosowania nad uchwałą i zostało ono przełożone na posiedzenie, które odbędzie się za trzy tygodnie.

<https://www.facebook.com/profile.php?id=100057237618759>

Na posiedzeniu rady nie był obecny jej członek z ramienia Rektora UMB w Białymstoku prof. Kochanowicz – neurolog, dyrektor USK w Białymstoku. W związku z tym nie wiadomo, czy klinika neurologii oraz oddział neurologiczny w WSZ w Białymstoku będą w stanie przejąć pacjentów oraz ostre dyżury neurologiczne po zlikwidowanym oddziale.

Likwidacja oddziału neurologicznego w Choroszcy jest sprzeczna z mapą potrzeb zdrowotnych zatwierdzoną przez Ministra Zdrowia <https://basiw.mz.gov.pl/mapy-informacje/mapa-2022-2026/> oraz opracowanym przez Wojewodę Podlaskiego Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Podlaskiego na lata 2022 – 2026 odnośnie zapotrzebowania na opiekę neurologiczną <https://puw.bip.gov.pl/wojewodzki-plan-transformacji-wojewodztwa-podlaskiego/wojewodzki-plan-transformacji-wojewodztwa-podlaskiego-na-lata-2022-2026.html>

Podczas gdy Pan Marszałek Kosicki fetował otwarcie Centrum Psychiatrii w Białymstoku, „jego ludzie dyrektor szpitala Krzysztof Szeweluk były z-ca dyrektora gabinetu politycznego Pana Marszałka” próbowali ograniczyć mieszkańcom regiony dostęp do stacjonarnych świadczeń neurologicznych.

Jak to się ma do wypowiedzi członka zarządu województwa podlaskiego sprzed roku

<https://www.wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/wiadomosci/inne/neurologia-pod-dobra-opieka.html>

**Koniec cytowanej wiadomości. Oryginał wiadomości załączam do interpelacji.**

**Wynikające z niej pytania:**

- 1) Czy Zarząd Województwa zna kwestie związane z planowaną decyzją w sprawie likwidacji oddziału neurologicznego z pracownią elektroencefalograficzną?
- 2) Czy Zarząd Województwa akceptuje, rekomenduje i popiera propozycję dyrekcji szpitala w sprawie likwidacji oddziału neurologicznego z pracownią elektroencefalograficzną? Jakiej jest stanowisko zarządu w tej sprawie?
- 3) Jakiej jest uzasadnienie dla podjętego kierunku likwidacji w sprawie likwidacji oddziału neurologicznego z pracownią elektroencefalograficzną?
- 4) Czy leczenie i pomoc pacjentom w regionie będzie zabezpieczona w związku z planowaną likwidacją oddziału neurologicznego z pracownią elektroencefalograficzną?
- 5) Czy zostało ustalone, czy klinika neurologii oraz oddział neurologiczny w SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego w Białymstoku lub Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku będą w stanie przejąć pacjentów oraz ostre dyżury neurologiczne po zlikwidowanym oddziale?
- 6) Proszę o ustosunkowanie się do stwierdzenia, że „Likwidacja oddziału neurologicznego w Choroszczynie jest sprzeczna z mapą potrzeb zdrowotnych zatwierdzoną przez Ministra Zdrowia <https://basiw.mz.gov.pl/mapy-informacje/mapa-2022-2026/> oraz opracowanym przez Wojewodę Podlaskiego Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Podlaskiego na lata 2022 – 2026 odnośnie zapotrzebowania na opiekę neurologiczną”.

Z poważaniem

*Maciej Żywno*

Białystok, dnia 09.10.2022